1 / 3

報道関係者 各位

2019年3月19日

a2network株式会社

a2networkとタイ通信大手 Trueがクラウド SIM搭載ボーダレスモバイルWi-Fiの業務提携を開始

～ ボーダレスWi-Fiスカイベリーの世界展開を加速 ～

海外でも国内料金で利用できるボーダレス Wi-Fi サービス「スカイベリー」を提供する a2network 株式会社（本社：東京

都港区、代表取締役：門田 朗人）の子会社でタイ国内にてモバイル事業を展開する a2network (Thailand) Co., Ltd. （代

表者 伊藤大己、以下「a2network」）と、タイ国内第 2 位の携帯電話サービス True を運営する通信事業者大手の Real

Move Company Limited （以下「True」）、は新しいサービス「WiFi

Move」を開発し提供する契約を締結し、タイ国内のサービス展開に

おいて協力することになりましたのでお知らせします。

「WiFi Move」は、クラウド SIM技術により、国内利用と海外利用

を意識する必要なく、世界中でデータ通信が国内にいるように利用

できるようになるボーダレスWiFiサービスです。Trueはタイ国内キ

ャリアで初のクラウド SIMを採用することとなり、このサービスを、ま

ずはタイ全国の法人向けに販売展開していきます。

Trueは、「WiFi Move」の開始にあたり、a2netoworkの「スカイベ

リー」 を採用。a2network はクラウド SIM 技術を搭載した端末、並び

にバックエンドシステム、海外通信をパッケージで提供します。

Wi-Fiルータ「スカイベリー・ギラ（Skyberry  GiRa）」

 2 / 3

今回の提携に際し、Trueのピティット・タニードン氏（チーフコーポレートソリューションオフィサー兼コーポレーショ

ンオフィサー）は、「この度、True がクラウド SIM ベースの新しいサービス 『WiFi Move』 をスタートさせるに際し、

a2network をパートナーとして選びました。その理由はタイで 10 年に渡り厳しい日本人社会で認められるサービスクオ

リティを維持し、モバイル通信サービスプロバイダとして、特にクラウド SIM 分野において専門性を確立しているためで

す。今回の提携により、Trueと a2network社は、顧客に更なるモバイルインターネットアクセスの利便性と満足を提供で

きると確信しています。」とコメントしています。

これにより、a2network は True の持つタイ全国に渡る販売網を使うことで、7 千万人の大市場に対するアクセスを得るこ

ととなり、更なる販売拡大を実現することが出来ます。また、タイの大手通信事業者との提携によりサービスに対する信

頼性を高め、顧客満足度の更なる向上を実現することが出来ます。

＜「スカイベリー」について＞

ボーダレス Wi-Fi サービス「スカイベリー」は、海外利用前の事前登録も不要で、月極め契約なので毎回レンタルする

手間も省け、海外でも国内と同じデータ通信料金でご利用いただける、利便性とコスト削減を両立する画期的なサービ

スです。また、機種代金および月額利用料金は国内Wi-Fiルータの利用料金相場と変わらない設定となっているため、

海外渡航の頻度が高くない方でも、国内の普段使いとして使用いただけるので無駄がありません。頻繁に海外渡航さ

れる方はもちろん、海外渡航は年に一度程度という方でも断然、お得にお使いいただけます。

詳細はこちら（http://th.skyberry.me/）、（http://jp.skyberry.me/）をご覧ください。

＜a2networkグループについて＞

～An Enabler Enhancing your Borderless Mobility Life.～

海外在留邦人向け携帯電話サービス 「ベリーモバイル（berrymobile）」をはじめ、世界で使えるボーダレス Wi-Fi 「スカ

イベリー（Skyberry）」、法人向けモバイルセキュリティ 「ウィズベリー（Wizberry）」 など、世界各地でモバイルサービスを

展開しています。

＜a2network (Thailand) Co.,Ltd.＞

 ■ 会社名 ： a2network (Thailand) Co., Ltd.

 ■ 代表者 ： 伊藤 大己

 ■ 設  立 ： 2008年8月5日

 ■ 所在地 ： 689 Bhiraj Tower at Emquartier, 20th Floor Room No. 2003

Sukhumvit Road,Klongtonnua Wattana, Bangkok 10110

 ■ URL   ： http://www.a2network.co.th

＜True Move Corporation＞

 ■ 会社名 ： Real Move Company Limited

 ■ 代表者 ： Suphachai Chearavanont

 ■ 所在地 ： 18 True Tower, Ratchadaphisek Road, Huay Kwang, Bangkok 10310, Thailand

 ■ URL   ： http://truebusiness.truecorp.co.th

http://th.skyberry.me/
http://jp.skyberry.me/

 3 / 3

＜a2network株式会社＞

 ■ 会社名 ： a2network株式会社

 ■ 代表者 ： 門田 朗人

 ■ 設  立 ： 2005年11月9日

 ■ 所在地 ： 東京都港区浜松町1-18-12 7F

 ■ URL   ： http://www.a2network.jp/